
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 
12 октября 2020 № 1178 «О плане развертывания коек для 
лечения пациентов с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19)»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской 
области от 12.10.2020 года № 1178 «О плане развертывания коек для лечения пациентов 
с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)» (далее -  приказ) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 7 приказа изложить в следующей редакции:
«7. Руководителю ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница им. 

А.Е. Лифшица» обеспечить:
- к 14.10.2020 г. готовность отделения на 40 коек для госпитализации пациентов с 

легкой формой коронавирусной инфекцией и с психическим заболеванием не имеющих 
условий для самоизоляции и долечивания пациентов с психическим заболеванием после 
выписки из стационаров для лечения новой коронавирусной инфекции;

-  к 16.10.2020 г. дополнительное перепрофилирование 100 коек для 
госпитализации пациентов с легкой формой коронавирусной инфекцией и с 
психическим заболеванием, не имеющих условий для самоизоляции и долечивания 
пациентов с психическим заболеванием после выписки из стационаров для лечения 
новой коронавирусной инфекции».

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.Ю. Цкаев


